Concernant le cas spécifique du PLANUT, il convient de rappeler qu’au terme des concertations

organisées à cet effet; les itinéraires à bitumer ont été arrêtés par la très haute hiérarchie.

            La première phase qui va immédiatement démarrer correspond à la tranche ferme pour

un coût global prévisionnel des travaux estimé à FCFA 331 474 000 000 (trois cent trente un

milliards quatre cent soixante-quatorze millions).

Le linéaire total des routes à bitumer pendant la tranche ferme est de 682 km. Ce qui permettra

de rattraper le retard enregistré ces dernières années dans l’atteinte des objectifs fixés au

MINTP par le DSCE.